关于做好2016年度市决咨委、市社科规划办
“决策咨询研究”专项课题申报工作的通知
杭社规〔2016〕6号
各有关单位：

2016年度市决咨委、市社科规划办“决策咨询研究”专项课题即日起开始申报，现将有关事项通知如下：

一、课题说明及选题指南

本专项课题为杭州市决策咨询委员会办公室和杭州市社科规划领导小组办公室联合推出的招标课题，均为市社科规划重点课题。2016年设以下20个招标选题：

1.供给侧改革背景下，杭州推进实体经济发展体制创新的重点方向和政策建议

2.杭州打造“国际消费中心”的体制机制和政策创新研究

3.跨境电商发展中的国际物流服务平台和海外仓建设研究

4.作为“长三角南翼中心城市”，杭州构建“南、西南、西、西北”四个方向经济腹地的对策研究

5.杭州市加快建立招商引资跨区域协作共享模式和机制创新研究

6.杭州城市西部区域构建“国际慢城”生活体验区对策研究

7.杭州市未来5-10年城市人口变化趋势的前瞻性研究分析

8.构建公众参与城市建设管理的平台和机制研究

9.未来十年杭州体育产业发展的战略思路与规划

10.杭州市地方投融资平台转型创新的对策研究

11.杭州市科技创新人才激励机制的矛盾问题分析和政策建议

12.加快杭州行政区划调整的可行性研究和具体建议

13.加快提高杭州市农民人均收入的对策研究

14.杭州构建与上海“世界科技创新中心”的协作联动机制研究

15.推进“两廊两带”建设协同管理体制机制创新研究

16.未来杭州作为国际性城市规划建设管理的前瞻性研究

17.杭州城乡全域一体化的社会保障战略研究

18.“十三五”时期义务教育均等化的体制机制创新研究

19.推动西部五县（市、区）“绿色崛起”政策机制研究

20.杭州创新农村居民住房产权流转的政策研究

二、申报人条件

申报本专项课题的负责人应符合以下条件：

1.在杭高校、科研院所的研究人员或熟知杭州市情、具备在杭开展研究条件的沪、宁、甬、苏等其他城市研究人员。

2.具有副高级以上专业技术职称。不具备副高级以上专业技术职称的，须有两名正高级专业技术职称的同行专家书面推荐。

3.必须能够真正承担和负责组织、指导课题的实施。不能从事实质性研究工作的，不得申请。

4.申报人同年度只能申报一个课题。

三、经费资助标准

每项课题资助5万元。

四、申报期限

2016年3月5日至3月25 日。

五、申报要求
　　1.课题采取纸质材料申报。申请人应对申报的选题进行论证设计（题目的文字表述可做适当修改），按照要求填写《杭州市决策咨询研究项目课题申请书》和《杭州市决策咨询研究项目课题论证活页》。

2.课题申报书应对课题所涉及相应政策现状、工作进展、存在的主要问题做详细分析，对现有问题判断和分析的准确与否将作为课题立项评判的基本要求。相关政策文件可查阅中国杭州网“政府公报”或“信息公开”栏，也可与市决咨办联系。

3.请各申报人于申报期限内（以寄到之日为准）将课题申请书一式两份、活页一式五份邮寄至杭州市决策咨询委员会办公室（杭州市环城北路318号），并将Word格式电子文本发送至：jczxhz@126.com。

4.杭州市决策咨询委员会办公室将在申报期截止后，组织有关专家进行立项评审，择优确定课题研究承担人，并签订课题委托合同。

六、课题研究要求

1.按照课题管理进度，课题应在6个月内完成。自签订合同之日起，1个月内提交详细研究提纲和调研计划；4个月内提交中期研究成果（5000字），接受中期评审；6个月内提交研究报告（10000字）和决策咨询建议（3000字），接受结题评审。

2.杭州市决策咨询委员会办公室将组织评审委员会对中期成果进行评审。中期评审结论分为三类：通过评审；修改完善后重新评审；不合格，终止研究。课题成果被《决策参考》等刊发，或确定录用视为自动结题，不再进行结题评审。
3.课题修改完善后进行结题评审，通过者准予结题。优秀成果由市决策咨询委员会办公室结集刊印或公开出版。

七、联系方式

联系地址：杭州市环城北路318号杭州市决策咨询委员会办公室（邮编310026）

联 系 人：朱文佳、李艳　　联系电话：0571-85252540

     杭州市决策咨询委员会办公室

           杭州市哲学社会科学规划领导小组办公室
                         2016年3月4日